

中意真心相伴年金保险（分红型）

产品说明书

≈保险利益≈	
★生存给付	
★养老年金	自开始领取养老金时间起，每月按本合同的基本保险金额向被保险人给付养老金，直至被保险人身故，或者被保险人年满88周岁后首个保险单周年日。
★满期金	于被保险人年满88周岁后的首个保险单周年日，按主合同基本保险金额的88倍向被保险人一次性给付满期金，同时本合同效力终止。
★身故保障	
★身故保险金	<p>(1) 若被保险人在约定的开始领取养老金时间之前身故，将给付下列两项金额中的较大者：</p> <ul style="list-style-type: none">① 累计已缴的主合同保险费（不包括其附加合同的保险费）；② 主合同在被保险人身故时的现金价值。 <p>(2) 若被保险人在约定的开始领取养老金时间之后身故，我们将给付本合同约定的所有未领取的生存给付金额。</p>
★意外身故保险金	若被保险人在约定的开始领取养老金时间之前因遭受意外伤害事故身故且被身故时已满18周岁，我们在给付身故保险金的同时，另外按本合同基本保险金额的300倍向身故保险金受益人给付意外身故保险金，但最高不超过30万，本合同随即终止。

~责任免除~

身故保障责任免除	由下列情形之一导致被保险人身故，我们不承担相应的责任：
	(1) 被保险人自保险单签发日或最后一次合同复效日起（以较迟者为准）两年内自杀；
	(2) 投保人、受益人对被保险人的故意伤害，被保险人自残；
	(3) 被保险人故意犯罪或拒捕、醉酒、斗殴，酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
	(4) 被保险人未经医师处方注射、吸食、服用毒品或处方药品；
	(5) 被保险人自保险单签发日或最后一次合同复效日起（以较迟者为准）七年内因患有艾滋病导致死亡；
	(6) 核爆炸、核辐射、核污染、战争、军事冲突、暴乱、武装叛乱或被保险人参与军事行动。
由上述情形之一导致被保险人身故的，我们将按解除合同处理。	
意外身故保障责任免除	在本合同有效期内，除发生上述身故保障责任免除的情况，我们不承担意外身故保障责任外，如果由下列情形之一，导致被保险人意外身故的，我们也不承担意外身故保障相应的保险责任：
	(1) 被保险人因精神疾病导致的意外；(2) 医疗事故；
	(3) 被保险人未遵医嘱，私自使用药物，但按使用说明的规定使用非处方药不在此限；
	(4) 细菌、病毒等病原微生物或寄生虫感染，但因意外伤害所致的伤口发生感染者不在此限；
	(5) 被保险人以职业运动员身份参加的运动，或被保险人进行赛马或练习赛马、马术表演或练习、马球、车辆表演或竞赛、练习车辆表演或竞赛、赛艇、滑板表演或竞赛、滑水、跳水、戴水肺潜水、滑雪表演或竞赛、跳高滑雪、大雪橇、雪橇、滑冰表演或竞赛、冰球、攀岩、攀登海拔三千五百米以上独立山峰、蹦极跳、跳伞、拳击、摔跤、洞穴或极地或火山或冰川探险和考察、或被保险人参与可获得固定报酬的运动；
	(6) 被保险人的职业为刑事或治安警察，武装警察；军事设施、装备、武器、弹药的研究、试验、管理、维护、操作人员；矿物勘探及开采人员，采石工人；火药或爆竹制造及处理人员（包括爆竹、烟火制造工及所有现场办公人员），硫酸、盐酸、硝酸制造工，有毒物品，液化气体制造工人，海港、桥梁、水利、挖井、隧道、地铁工程及水下、地下操作工作人员，脚手架工人，离地面两米或以上高空作业人员，森林砍伐作业人员，所有海上作业人员，武打、特技及杂技演员，职业运动员，赛场竞技人员，机械加工业搬运工人，建筑工人，拆迁房屋工人，驯兽人员，动物饲养人员；电讯及电力设施、工程（包括电缆、变压器、电台天线的建造、架设、安装、维修）施工人员。
由上述情形之一导致被保险人身故的，我们将按解除合同处理。	

红利回报演示表

(以年龄 30 岁男性, 交费期 20 年, 起领年龄为 60 岁, 基本保险金额 1000 为例)

保单年度末	已到达年龄	保费	生存给付	年末现金价值	假定低等红利示例		假定中等红利示例		假定高等红利示例	
					每年现金红利	累计现金红利	每年现金红利	累计现金红利	每年现金红利	累计现金红利
1	31	11,146		2,773	10	10	15	15	21	21
2	32	11,146		7,151	131	141	189	204	275	297
3	33	11,146		11,775	278	424	402	613	587	893
4	34	11,146		17,237	451	888	652	1,283	951	1,870
5	35	11,146		23,001	612	1,527	885	2,206	1,290	3,216
6	36	11,146		29,080	782	2,355	1,130	3,402	1,648	4,960
7	37	11,146		35,490	956	3,382	1,382	4,886	2,015	7,124
8	38	11,146		42,246	1,135	4,618	1,640	6,673	2,392	9,729
9	39	11,146		49,363	1,318	6,074	1,904	8,778	2,777	12,798
10	40	11,146		56,860	1,505	7,761	2,176	11,217	3,172	16,354
11	41	11,146		64,753	1,697	9,691	2,453	14,007	3,577	20,422
12	42	11,146		73,062	1,894	11,876	2,738	17,165	3,993	25,027
13	43	11,146		81,810	2,096	14,328	3,030	20,710	4,418	30,196
14	44	11,146		91,014	2,303	17,061	3,329	24,660	4,854	35,956
15	45	11,146		100,701	2,515	20,088	3,635	29,035	5,301	42,336
16	46	11,146		110,892	2,733	23,423	3,950	33,856	5,760	49,366
17	47	11,146		121,612	2,956	27,081	4,272	39,144	6,230	57,077
18	48	11,146		132,888	3,184	31,078	4,603	44,921	6,712	65,501
19	49	11,146		144,743	3,419	35,429	4,942	51,210	7,206	74,672
20	50	11,146		157,206	3,659	40,151	5,289	58,036	7,713	84,625
21	51			164,082	3,868	45,224	5,591	65,368	8,153	95,317
22	52			171,274	3,964	50,545	5,730	73,059	8,356	106,532
23	53			178,802	4,063	56,124	5,873	81,124	8,564	118,292
24	54			186,683	4,165	61,973	6,020	89,578	8,778	130,619
25	55			194,939	4,270	68,102	6,171	98,437	8,999	143,537
26	56			203,589	4,377	74,522	6,327	107,717	9,227	157,070
27	57			212,656	4,489	81,246	6,488	117,437	9,461	171,244
28	58			222,168	4,604	88,287	6,655	127,615	9,704	186,085
29	59			232,155	4,723	95,658	6,827	138,270	9,955	201,622
30	60			242,658	4,846	103,374	7,005	149,423	10,215	217,886
31	61		12,000	240,063	4,761	111,236	6,882	160,787	10,035	234,458
32	62		12,000	237,273	4,673	119,246	6,754	172,365	9,849	251,341
33	63		12,000	234,297	4,582	127,405	6,623	184,159	9,658	268,539
34	64		12,000	231,126	4,488	135,715	6,487	196,171	9,460	286,055
35	65		12,000	227,752	4,392	144,178	6,348	208,404	9,256	303,893
36	66		12,000	224,168	4,292	152,795	6,204	220,860	9,046	322,056

保单年度末	已到达年龄	保费	生存给付	年末现金价值	假定低等红利示例		假定中等红利示例		假定高等红利示例	
					每年现金红利	累计现金红利	每年现金红利	累计现金红利	每年现金红利	累计现金红利
37	67		12,000	220,363	4,189	161,568	6,055	233,541	8,830	340,548
38	68		12,000	216,328	4,084	170,499	5,903	246,450	8,608	359,372
39	69		12,000	212,058	3,975	179,589	5,746	259,589	8,379	378,532
40	70		12,000	207,546	3,863	188,840	5,584	272,961	8,143	398,031
41	71		12,000	202,786	3,748	198,254	5,418	286,568	7,901	417,873
42	72		12,000	197,773	3,630	207,832	5,248	300,413	7,652	438,061
43	73		12,000	192,505	3,509	217,576	5,072	314,498	7,397	458,600
44	74		12,000	186,978	3,385	227,488	4,893	328,826	7,135	479,493
45	75		12,000	181,196	3,258	237,570	4,709	343,400	6,867	500,745
46	76		12,000	175,162	3,128	247,825	4,521	358,223	6,592	522,360
47	77		12,000	168,877	2,995	258,254	4,329	373,298	6,312	544,343
48	78		12,000	162,347	2,859	268,860	4,132	388,629	6,026	566,699
49	79		12,000	155,581	2,720	279,646	3,932	404,220	5,734	589,434
50	80		12,000	148,589	2,579	290,615	3,728	420,075	5,437	612,554
51	81		12,000	141,388	2,436	301,770	3,521	436,199	5,135	636,066
52	82		12,000	133,998	2,291	313,114	3,311	452,596	4,829	659,977
53	83		12,000	126,446	2,144	324,651	3,099	469,273	4,519	684,295
54	84		12,000	118,768	1,996	336,386	2,885	486,236	4,207	709,031
55	85		12,000	111,011	1,847	348,324	2,670	503,493	3,893	734,195
56	86		12,000	103,237	1,698	360,472	2,454	521,052	3,579	759,800
57	87		12,000	95,528	1,550	372,836	2,240	538,923	3,266	785,860
58	88		100,000	88,000	1,403	385,424	2,028	557,119	2,958	812,394

红利累计生息假设年利率为 3%。

以上每年现金红利是指您在相应保单年度末，所能获得的红利。该现金红利是根据本公司以往的营业状况所作，该演示纯粹是描述性的，不能理解为对未来的预期，实际红利按当年公司的公布派发。

合同有效期内，我们将以现金红利的方式分配红利，您可以在投保时选择累积生息、抵交保险费、现金领取等三种红利领取方式中的任何一种进行红利领取。

本产品说明书仅供参考之用，详细内容以保险合同为准。